
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500318

318

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Licitação Modalidade: Dispensa Nº 7/2022.Objeto:Contratação De Empresa Para
Aquisição De Material De Higiene E Descontaminação Pessoal De Proteção Contra O
Covid19 Para Atender A Alunos Da Rede De Ensino Da Secretaria Municipal De Educação
Do Município De Guaraci-Pr E Papel Toalha Para Banheiro Destinados A Secretaria
Municipal De Saúde Para

Abastecimento De Todas As Ubss Do Município De Guaraci Pr. Contratado:
Marymed Distribuidora De Medicamentos E Correlatos Eireli - Me.Cnpj: 23.121.920/0001-
63 Valor:R$ 14.847,00 Torna-Se Pública A Dispensa Do Procedimento

Licitatório Em Epígrafe, Conforme Consta Do Inciso Ii,Do Art. 24 Da Lei Federal Nº
8.666/93, Ao Proponente Marymed Distribuidora De Medicamentos E Correlatos Eireli - Me.

SIDNEI DEZOTI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 P. A. Nº 27/2022

O MUNICÍPIO DE IBEMA, Estado do Paraná, torna público que será realizado
certame licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS PARA REALIZAÇÃO DE
CONSTRUÇÃO/REFORMA DE TERRAÇOS, NOS TERMOS DO CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O
MUNICÍPIO E A ITAIPU BINACIONAL, conforme descrito no presente edital e seus anexos,
na data, horário e local indicados abaixo. O certame licitatório reger-se-á pelas disposições
da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas
alterações, Lei Complementar nº 123/2006, e demais legislações pertinentes.

ABERTURA
Data: 07/04/2022 - Horário: 9:00 horas. Horário de Brasília
Limite para acolhimento das propostas: 07/04/2022 as 08:00 horas.
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br
Outras informações, poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças à Av. Ney Euirson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - Pr, no horário
das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone (45) 3238-
1347, ou e-mail: licita@pibema.pr.gov.br

Ibema, 24 de março de 2022.
VIVIANE COMIRAN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
EXTRATOS DE CONTRATOS

Dispensa nº 030/2022-PMI. Contrato de prestação de serviços 037/2022. Objeto: Aquisição
de materiais para famílias em vulnerabilidade social atingidas pelo granizo, em
atendimento a situação de emergência decretada pela Secretaria Nacional de Proteção e
Defesa Civil, Portaria nº 75/2022, Decreto Municipal nº 569/2021 e processo nº
59051.014220/2022-81. Contratada: Ismael Salamaia - ME. CNPJ: 02.223.564/0001-19.
Valor Contratual: R$ 13.425,00 (treze mil quatrocentos e vinte e cinco reais). Prazo de
entrega: 15 (quinze) dias. Fundamento Legal: Art. 75 Inciso VIII da Lei Federal 14.133/21.
Data e assinaturas.

Dispensa nº 030/2022-PMI. Contrato de prestação de serviços 036/2022. Objeto: Aquisição
de materiais para famílias em vulnerabilidade social atingidas pelo granizo, em
atendimento a situação de emergência decretada pela Secretaria Nacional de Proteção e
Defesa Civil, Portaria nº 75/2022, Decreto Municipal nº 569/2021 e processo nº
59051.014220/2022-81. Contratada: Dembinski e Mikoski Ltda - ME. CNPJ:
28.453.476/0001-05. Valor Contratual: R$ 8.151,00 (oito mil cento e cinquenta e um reais).
Prazo de entrega: 15 (dez) dias. Fundamento Legal: Art. 75 Inciso VIII da Lei Fe d e r a l
14.133/21. Data e assinaturas.

Dispensa nº 030/2022-PMI. Contrato de prestação de serviços 038/2022. Objeto: Aquisição
de materiais para famílias em vulnerabilidade social atingidas pelo granizo, em
atendimento a situação de emergência decretada pela Secretaria Nacional de Proteção e
Defesa Civil, Portaria nº 75/2022, Decreto Municipal nº 569/2021 e processo nº
59051.014220/2022-81. Contratada: Osmair Rodrigues - EPP. CNPJ: 03.517.560/0001-06.
Valor Contratual: R$ 67.108,80 (sessenta e sete mil cento e oito reais e oitenta centavos).
Prazo de entrega: 10 (dez) dias. Fundamento Legal: Art. 75 Inciso VIII da Lei Fe d e r a l
14.133/21. Data e assinaturas.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa eletrônica nº 030/2022. Processo Administrativo n° 100/2022. Objeto:
Aquisição de materiais para famílias em vulnerabilidade social atingidas pelo granizo, em
atendimento a situação de emergência decretada pela Secretaria Nacional de Proteção e
Defesa Civil, Portaria nº 75/2022, Decreto Municipal nº 569/2021 e processo nº
59051.014220/2022-81. Contratados: Osmair Rodrigues sob CNPJ nº 03.517.560/0001-06;
Ismael Salamaia - ME sob CNPJ nº 02.223.564/0001-19 e Dembinski & Mikoski Ltda sob
CNPJ nº 28.453.476/0001-05. Valor global contratado: R$ 88.684,80 (oitenta e oito mil
seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). Fundamento legal: Art. 75 Inciso
VIII da Lei Federal 14.133/21.

Irati, 24 de março de 2022.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Processo nº 028/2022
Aquisição de trator agrícola para atender a demanda da secretaria de

Agricultura, Meio Ambiente, Industria e Comercio e Viação, Obras e Serviços Urbanos e
Rurais do Município de Itaúna do Sul-PR. Dia e horário: 11/04/2022 às 09horas (horário de
Brasília). Local: www.licitanet.com.br. Informamos que a ÍNTEGRA DO EDITAL estará
disponível no site da Prefeitura: www.itaunadosul.pr.gov.br no Menu "Licitações"; bem
como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul-PR, no endereço
supracitado e no site:www.licitanet.com.br

Itaúna do Sul-PR, 24 de março de 2022.
GILSON JOSE DE GOIS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Processo nº 012/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS
DIVERSOS/EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS À APAE DE ITÁUNA DO SUL,
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM ATENDIMENTO À
EMENDA 411130820190001, conforme discriminado no Anexo - I DO EDITAL DE PREG ÃO
NA FORMA ELETRÔNICA - MENOR PREÇO POR ITEM Nº 020/2022, o qual deverá ser

minuciosamente observado pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas. DIA E
HORÁRIO DA SESSÃO: 11 DE ABRIL DE 2022 Às 14h00min. LOCAL: Plataforma Licitanet |
https://www.licitanet.com.br/. Informamos que a ÍNTEGRA DO EDITAL estará disponível no
site da Prefeitura: www.itaunadosul.pr.gov.br no Menu "Licitações"; bem como na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul-PR, no endereço supracitado e na
plataforma onde o pregão será realizado.

Itaúna do Sul-PR, 24 de março de 2022.
GILSON JOSE DE GOIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PRECOS Nº 31/2021

PROCESSO N 5278/2021 TOMADA DE PRECOS N 13/2021
A Prefeitura Municipal de Ivaipora, Estado do Parana, torna publico, para

conhecimento dos interessados, que fica adiada para o dia 12 de abril de 2022, as 09:00
hrs, na sala de Licitacoes da Prefeitura de Ivaipora, Rua Rio Grande do Norte, n 1000,
havera licitacao na modalidade Tomada de precos, tipo Melhor preco por lote, objetivando
a contratacao de empresa(s) especializada(s) para cobertura e aquecimento da piscina,
banheiros, vestiarios e reforma do centro da juventude de ivaipora, em atendimento às
necessidades do departamento municipal de assistencia social. O Edital esta disponivel para
baixar, atraves site www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaipora, 24 de março de 2022
LUIZ CARLOS GIL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO 0696/2022 - Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na
contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE COBERTUTA METALICA PARA
A PRATICA DE EQUOTERAPIA - APAE - localizado na Rodovia BR 153 - KM 18,
Jacarezinho/PR, conforme especificações constantes no anexo I deste edital. Valor: O valor
máximo do presente certame será de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Modalidade: Tomada
de preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL EM REGIME DE EMPREITADA. Credenciamento: até
às 08 horas e 30 minutos do dia 11 de ABRIL de 2022. Abertura: 09:00 horas do dia 11 de
ABRIL de 2022. Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, e no endereço https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=8, sem
nenhum custo por parte do solicitante. Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 -
Jacarezinho/PR.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO 0905/2022 - Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na
contratação de empresa especializada para REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SÃO BENED I T O,
localizada entre as Ruas Costa Junior, João Cândido Fortes, Dom Fernando Tadei e Quintino
Bocaiúva, conforme especificações constantes no anexo I deste edital. Valor: O valor
máximo do presente certame será de R$ 538.058,22 (Quinhentos e trinta e oito mil
cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos). Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor
Preço Global em regime de empreitada. Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do
dia 12 de abril de 2022. Abertura: 09 horas e 00 minutos do dia 12 de abril de 2022.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão
solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, e no endereço https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=8, sem
nenhum custo por parte do solicitante. Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 -
Jacarezinho/PR.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PROCESSO 1055/2022 - Objeto: Constitui objeto da presente licitação a
contratação de empresa para pavimentação de vias urbanas e obras complementares no
BAIRRO JD. CASTRO - ETAPA2, conforme anexo I do edital. Valor: O valor máximo do
presente certame será de R$ 788.397,40 (setecentos e oitenta e oito mil trezentos e
noventa e sete reais e quarenta centavos). Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor
Preço Global em regime de empreitada. Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do
dia 13 de abril de 2022. Abertura: 09:00 horas do dia 13 de abril de 2022. Informações
Complementares: Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)
Fone (43) 3911-3018, e no endereço
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=8, sem nenhum custo por
parte do solicitante. Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 - Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 24 de março de 2022.
EMANNUEL LUIZ BATISTA

Diretor Geral do Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades

dos departamentos e instituições escolares, culturais e esportivas, conforme solicitado

pela da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.Recebimento Das

Propostas: das 08h00min do dia 28 de março de 2022, às 08h30min do dia 07 de abril

de 2022.Abertura E Julgamento Das Propostas: das 08h31min às 08h59 do dia 07 de

abril de 2022.Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 09h00min do dia 07 de abril

de 2022.Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado

através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:

http://bllcompras.com/ ou através do link

http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail

comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 24 de março de 2022.

DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro


